[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.10.2024                     с. Воздвиженка                                         № 75-п

Об утверждении плана природоохранных мероприятий на
территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет
Асекеевского района на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения природоохранных мероприятий и обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования, администрация Воздвиженского сельсовета постановляет:

1. Утвердить план природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района на 2025 год согласно приложению.

          2. Постановление вступает в силу после обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
муниципального образования                                                      Б.Г. Юртаев
Разослано: администрации района, прокурору района, в дело-2
Приложение
к постановлению администрации
Воздвиженского сельсовета
от 23.10.2024 № 75-п
ПЛАН

природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района на 2025 год

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Запланированные средства местного бюджета, тыс. руб.

	1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

- о санитарном состоянии населенных пунктов;
- о пожарной безопасности;
- об обращении с ТКО на территории сельсовета.
	Май - сентябрь
	0,0

	2
	Мероприятия по благоустройству, озеленению  населенных пунктов
	Май - июнь
	10,0

	3
	Проведение рейдов по выявлению фактов несанкционированного размещения ТБО
	Май –
сентябрь
	0,0

	4
	Мероприятия по борьбе с сорной растительностью
	Май –
сентябрь
	80,0

	5
	Контроль за уровнем паводковых вод на ГТС, расположенных на территории поселения
	Апрель-май
	0,0

	6
	Проведение противопожарной опашки по периметру населенных пунктов
	Май, сентябрь
	30,0

	ИТОГО:

	120,0